
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 

Via Sant’Antonio, 14 – CAP 25133 Brescia – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.bs@istruzione.it. - PEC: uspbs@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NJHY8U – C.F.: 80049150172 

Sito internet: https://brescia.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 10 aprile 1991, n. 121, come vigente; 

 

VISTO              il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, ed in particolare l’art.554; 

 

VISTI bandi del Direttore Generale dell’USR Lombardia prott. 23287, 23289, 23293, 

23282, 23297, 23299, 23305 del 8 maggio 2024 di indizione per le graduatorie 

relative all’a. s. 2024-2025 - dei concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli 

provinciali, relativi ai profili professionali dell’ex area A e B del personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario statale degli istituti e scuole di istruzione 

primaria, secondaria, degli istituti d’arte, dei licei artistici, delle istituzioni 

educative e delle scuole speciali statali, ai sensi dell’art.554 del D. Lgs. 16 

aprile 1994, n. 297; 

 

VISTE  le note prot. 5060 del 31 maggio 2024 e 8316 del 25-07-2024 con le quali è 

stata costituita la commissione giudicatrice della graduatoria permanente di cui 

all'art. 554 del D. Lvo n.297/94 - "Ata 24 mesi";  

 

VISTO  il proprio dispositivo prot. n. 8563 del 31 luglio 2024 con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie provinciali provvisorie relative ai profili professionali 

di: Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico, Guardarobiere, Cuoco, 

infermiere, Operatore dei servizi agrari e Collaboratore scolastico; 

 

ACQUISITI E VALUTATI   i reclami pervenuti nei termini prescritti ed apportate le necessarie rettifiche 

ed integrazioni, avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento 

conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza di errori materiali; 

 

ACCERTATA  la regolarità del procedimento; 

 

 
DISPONE 

 

Art.1 

Per i motivi citati in premessa, è approvata, sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti 

prescritti, la graduatoria provinciale permanente definitiva, relativa all’anno scolastico 2024-25, dei 

concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali dei profili professionali di: Assistente Amministrativo, 

Assistente Tecnico, Guardarobiere, Cuoco, infermiere, Operatore dei servizi agrari e 

Collaboratore scolastico.  

La suddetta graduatoria definitiva è allegata al presente provvedimento, di cui fa parte integrante.  

 

Art.2 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Giudice Ordinario, in funzione di 

Giudice del lavoro, come indicato all’art. 12.3 dei bandi di concorso citati in premessa. 

 

Al fine di garantire la massima diffusione, i dirigenti scolastici in indirizzo sono invitati a pubblicare sul sito 

web delle scuole, detta graduatoria, consultabile anche sul portale web dello scrivente Ufficio, all’indirizzo: 

https://brescia.istruzionelombardia.gov.it/ 

B
S

IS
00

10
09

 -
 A

65
2C

E
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

89
24

 -
 1

4/
08

/2
02

4 
- 

V
II.

1 
- 

E

https://brescia.istruzionelombardia.gov.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 

Via Sant’Antonio, 14 – CAP 25133 Brescia – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.bs@istruzione.it. - PEC: uspbs@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NJHY8U – C.F.: 80049150172 

Sito internet: https://brescia.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO IV 

Filomena BIANCO 
 

 
 

 

 

 

 

Allegato: graduatoria permanente definitiva ATA 24-25 

 

Responsabile del Procedimento: Filomena Bianco 
 
Referente: DL 
0302012262 
domenico.loda@scuola.istruzione.it 
 

  

  


		2024-08-14T08:38:43+0000
	BIANCO FILOMENA


		2024-08-14T12:20:58+0200
	protocollo




